
14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2020 (SRP) 

Às 14:34 horas do dia 12 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00016/2020, referente ao
Processo nº 8424, o pregoeiro, Sr(a) DENILSON ODILON FONSECA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: IMOBILIZADOR
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR, MATERIAL FIBRA DE CARBONO, APLICAÇÃO POSICIONADOR DE
PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA BASE P/ MESA DE TRATAMENTO, MODELO SUPORTE CABEÇA E
PESCOÇO, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL COM MÁSCARA ESTEREOTÁXICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 127,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 91,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 91,0000

Item: 2
Descrição: IMOBILIZADOR
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR, MATERIAL FIBRA DE CARBONO, APLICAÇÃO POSICIONADOR DE
PACIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLACA BASE P/ MESA DE TRATAMENTO, MODELO SUPORTE CABEÇA E
PESCOÇO, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL COM MÁSCARA ESTEREOTÁXICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 120,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 89,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 89,0000

Item: 3
Descrição: CINTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE (JOGO COM 03 PEÇAS) - Confeccionado em nylon
resistente de 50,1 mm com fecho injetado de rápida abertura. Para imobilização de paciente sem prancha de resgate,
remoção e primeiros socorros. Cinto amarelo de quadril adulto, cinto vermelho de peito adulto, cinto preto de pernas
adulto. Kits com 03 unidades. Apresentar registro do produto na ANVISA.



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 2/9

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,0000 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 21,0000

Item: 4
Descrição: CINTO SEGURANÇA
Descrição Complementar: CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE (JOGO COM 03 PEÇAS) - Confeccionado em nylon
resistente de 50,1 mm com fecho injetado de rápida abertura. Para imobilização de paciente sem prancha de resgate,
remoção e primeiros socorros. Cinto amarelo de quadril infantil, cinto vermelho de peito infantil, cinto preto de
pernas infantil. Kits com 03 unidades. Apresentar registro do produto na ANVISA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 76,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,9900 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA,
CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, Melhor lance: R$ 31,9900

Item: 5
Descrição: CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR
Descrição Complementar: CIRCUITO P/ VENTILADOR PULMONAR, TIPO COMPLETO, TAMANHO ADULTO, MATERIAL
SILICONE, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/ EQUIPAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTERILIZÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 857,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 850,0000 e a
quantidade de 4 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 850,0000

Item: 6
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL
Descrição Complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-
HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, ESTRUTURA APOIO
MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO VELCRO COM
5 CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 3/9

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 7
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL
Descrição Complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-
HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, ESTRUTURA APOIO
MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO VELCRO COM
5 CM, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM METAL, RADIOTRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 8
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL
Descrição Complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL RESGATE PRÉ-
HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO ACOLCHOADO, ESTRUTURA APOIO
MENTONIANO, OCCIPITAL E ESTERNAL, ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL E POSTERIOR, TIPO FECHO VELCRO COM
5 CM, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONALSEM METAL, RADIOTRANSPARENTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 9
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL
Descrição Complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL PROTETOR DE
TRAQUEOSTOMIA,MATERIAL POLÍMERO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,4900 e a quantidade de
40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA,



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 4/9

14:34:26 CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, Melhor lance: R$ 13,4900

Item: 10
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL
Descrição Complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL PROTETOR DE
TRAQUEOSTOMIA,MATERIAL POLÍMERO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 11
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL
Descrição Complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL PROTETOR DE
TRAQUEOSTOMIA,MATERIAL POLÍMERO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 11,0000

Item: 12
Descrição: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL
Descrição Complementar: ÓRTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO COLAR CERVICAL PROTETOR DE
TRAQUEOSTOMIA,MATERIAL POLÍMERO, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO PEQUENO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 11,0000

Item: 13
Descrição: IMOBILIZADOR
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR, MATERIAL EMBORRACHADO, TAMANHO TAMANHO INFANTIL,
REVESTIMENTO REVESTIMENTO EMBORRACHADO, APLICAÇÃO P/ COLUNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
REFORÇO C/RÉGUAS INTERNAS MADEIRA/PLÁSTICORESIST., TIPO FECHO TIRANTES EM NYLON CONECTADOS C/
ENGATE RÁPIDO, MODELO TIPO COLETE, COMPONENTES ADICIONAIS C/ SACOLA P/ TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 5/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 238,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 210,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 210,0000

Item: 14
Descrição: IMOBILIZADOR
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR, MATERIAL EMBORRACHADO, TAMANHO TAMANHO ADULTO,
REVESTIMENTO REVESTIMENTO EMBORRACHADO, APLICAÇÃO P/ COLUNA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
REFORÇO C/RÉGUAS INTERNAS MADEIRA/PLÁSTICORESIST., TIPO FECHO TIRANTES EM NYLON CONECTADOS C/
ENGATE RÁPIDO, MODELO TIPO COLETE, COMPONENTES ADICIONAIS C/ SACOLA P/ TRANSPORTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 257,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 210,0000 e a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 210,0000

Item: 15
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA)
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TAMANHO TAMANHOS
VARIADOS, MÍNIMO 6 PEÇAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 725,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 595,0000 e a
quantidade de 9 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 595,0000

Item: 16
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE
Descrição Complementar: LANTERNA DE CABEÇA/CAPACETE, ALIMENTAÇÃO TIPO RECARREGÁVEL, VOLTAGEM BI-
VOLT, TIPO LÂMPADA LED, CAPACIDADE FOCAL 1300 MA/LEDS E ÁREA FOCAL DE 25 M, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS À PROVA D´ÁGUA/PRESILHAS AJUSTÁVEIS/REGULADOR FOC O
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 46,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 6/9

Cancelado 12/08/2020 09:09:22 Cancelamento Automático

Item: 17
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA
Descrição Complementar: LANTERNA DE MÃO RECARREGÁVEL COM 5 MILHOES DE VELAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 44,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 12/08/2020 09:09:22 Cancelamento Automático

Item: 18
Descrição: TRANSPASSADOR DE PACIENTE
Descrição Complementar: TRANSPASSADOR DE PACIENTE, TIPO TIPO PRANCHA, REVESTIMENTO POLÍMERO,
ALÇA PARATRANSPORTE E SUSTENTAÇÃO, DIMENSÕES 170 X 50 X 2 CM, COMPONENTES RETANGULAR, DOBRÁVEL,
LAVÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA ROLANTE, DESLIZAMENTO SUAVE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 590,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 340,0000 e a
quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 340,0000

Item: 19
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA)
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO,
TAMANHOCERCA DE 85 X 10 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 14,0000

Item: 20
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA)
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO,
TAMANHOCERCA DE 120 X 10 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 7/9

Adjudicado para: G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,9900 e a quantidade de
40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA,
CNPJ/CPF: 09.721.729/0001-21, Melhor lance: R$ 27,9900

Item: 21
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA)
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO,
TAMANHOCERCA DE 65 X 10 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 11,0000

Item: 22
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA)
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO,
TAMANHOCERCA DE 30 X 8 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 9,0000

Item: 23
Descrição: IMOBILIZADOR (TALA)
Descrição Complementar: IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL METAL REVESTIDO DE E.V.A., TIPO ARAMADO,
TAMANHOCERCA DE 30 X 8 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 7,0000

Item: 24



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 8/9

Descrição: TESOURA
Descrição Complementar: TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, TIPO PONTA CURVA
ROMBA- ROMBA, TIPO STANDARD
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,6700 e a
quantidade de 14 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 20,6700

Item: 25
Descrição: CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO
Descrição Complementar: CONJUNTO PROCEDIMENTO MÉDICO, APLICAÇÃO P/ PUNÇÃO DE CATETER,
COMPOSIÇÃO BÁSICA C/ NO MÍNIMO, COMPONENTES 2 PINÇAS, 1 CUBA, OUTROS COMPONENTES 1 CAMPO
FENESTRADO, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 684,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 12/08/2020 09:09:22 Cancelamento Automático

Item: 26
Descrição: PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO
Descrição Complementar: PEÇA EQUIPAMENTO MÉDICO, TIPO 1 PLACA CIRCUITO DPA, COMPATÍVEL COMPATÍVEL
C/ DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.680,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 12/08/2020 09:09:22 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: CAPA CHUVA
Descrição Complementar: Capa chuva, capa de chuva
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISTRIBUIDORA EXATA DE MEDICAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,8200 e a
quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISTRIBUIDORA EXATA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.778.969/0001-20, Melhor lance: R$ 20,8200



14/08/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=862874&acao=A&tipo=t 9/9

Item: 28
Descrição: SISTEMA PARA COMPRESSÃO
Descrição Complementar: SISTEMA PARA COMPRESSÃO, TIPO TORNIQUETE NÃO PNEUMÁTICO, APLICAÇÃO
MEMBRO SUPERIOR, MODELO MEIA DE MALHA TUBULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS PRESSÃO SISTÓLICA < 130
MMHG, TIPO FECHO TIRAS AJUSTÁVEIS, TIPO USO USO ÚNICO, ESTERILIDADE ESTÉRIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 122,9900 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARMADA ARTIGOS MILITARES LTDA,
CNPJ/CPF: 26.645.437/0001-76, Melhor lance: R$ 122,9900

Item: 29
Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO
Descrição Complementar: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO RIPSTOP, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO
UNIFORME PARA DOE E DOA PCDF, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSOS FRONTAIS E NASMANGAS, COR
ESTAMPA MULTICAM BLACK, TIPO GANDOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 194,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GALEGOS IMPORTADORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 194,0000 e a quantidade de 80
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 12/08/2020
14:34:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GALEGOS IMPORTADORA LTDA,
CNPJ/CPF: 29.228.030/0001-31, Melhor lance: R$ 194,0000

Fim do documento


